
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 27 DEL 13-02-2018

OGGETTO: Progetto <<Edifici per la promozione e la diffusione
culturale in Borbona e Vallemare interventi di abbattimento delle
barriere architettoniche - Finanziamento DGR  N°582 del 2 settembre
2014>>.Lavori in economia . Affidamento fornitura e posa in opera
montascale. Impresa STEMON . Finanziato in parte con donazione
Comune di Castel Di Sangro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la Deliberazione n° 75 della Giunta Comunale in data 12.10.2017;
Vista la Determinazione n° 138 del 23.10.2017, con la quale si approvava la variante
progettuale che confermava , in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n°
75/2017, l’esecuzione del servoscala di collegamento tra i servizi igienici e le aule della
biblioteca, tra le opere da eseguire in economia;
Atteso che , all’uopo , sono state attivate indagini informali di mercato tra i principali
fornitori , ed è venne individuata la ditta “STEMON Ascensori Stella” la quale, a mezzo
posta elettronica , fece pervenire il preventivo 17050 del 23.03.2017 , di importo €.
6.500,00 oltre IVA , per un totale di €. 6.760,00 per apparecchiatura esattamente
dimensionata per lo specifico passaggio, di importo inferiore ad altro preventivo offerto da
Thyssen Krupp per montascale similare ;
Atteso che , a seguito di specifici contatti tra il Comune di Borbona , ed il Comune di
Castel di Sangro, è stato perfezionato con Delibera di Giunta n° 6/2018, il procedimento
con il quale , nell’ambito programma "Mettici il cuore” , sono stati donati dal Comune di
Castel di Sangro stesso, €. 6.104,00 raccolti con sottoscrizione popolare nel territorio del
Comune stesso, destinati specificamente alla realizzazione del montascale;
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede la possibilità di affidare
lavori direttamente con provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento per
importi inferiori a €. 40.000,00;
Dato atto che la fornitura e posa in opera del montascale, essendo strettamente attagliata
alla geometria particolare dei luoghi, non può essere acquistata presso CONSIP;
Dato atto che la dita risulta in regola con il DURC giusta INAIL 9348777;
Ritenuto affidare alla ditta STEMON Ascensori Stella , CF. NFRLSN66M27L117A,
l’esecuzione del lavoro di installazione del montascale presso la biblioteca del Comune di
Borbona;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di affidare alla ditta STEMON Ascensori Stella , CF. NFRLSN66M27L117A, i lavori1.
di esecuzione del montascale di cui al preventivo n° 17050 del 23.03.2017,allegato,
presso la biblioteca del Comune di Borbona, alle condizioni tutte di cui al preventivo
predetto, ed in particolare per il prezzo, al lordo di IVA al 4%, di €. 6.760,00;
di dare atto e specificare che l’opera è , per €. 6.104,00 , mediante i fondi donati dal2.
Comune di Castel di Sangro stesso, raccolti con sottoscrizione popolare nel
territorio del Comune stesso, destinati specificamente alla realizzazione del
montascale, nell’ambito del programma << Mettici il cuore>>
di impegnare pertanto la somma di €.  4.215,37 sul capitolo 70-1 rr.pp. del Bilancio3.
e €. 2.544,63 sul capitolo 1900 rr.pp  del Bilancio;







IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 03-05-
2018 R.A. n. 320.

Borbona, 03-05-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


